
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 19 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

   

16 сентября 2016 года                                  № 16-4 
 

О вводе в ГАС «Выборы» данных об итогах голосования  

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 74 закона Федерального Закона  

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 

Федерального закона № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной 

системе Российской Федерации «Выборы», Постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 06.06.2016 № 15/127-7, 

Территориальная избирательная комиссия № 19 (далее – ТИК № 19) 

р е ш и л а: 

1. Производить ввод данных в ГАС «Выборы» одновременно с двух 

автоматизированных рабочих мест, входящих в соответствии  

с эксплуатационной документацией и конфигурацией программно-

технических средств в состав комплекса средств автоматизации ГАС 

«Выборы» ТИК. 

2. Назначить оператором автоматизированных рабочих мест: 

- Кравченко Веронику Валерьевну 

3. Системному администратору комплекса средств автоматизации ГАС 

«Выборы» ТИК № 19 Афанасьвой Е.В. провести инструктаж оператора 

автоматизированных рабочих мест до 17 сентября 2016 года. 



4. Обеспечить при приеме протоколов УИК об итогах голосования 

присутствие на каждом автоматизированном рабочем месте членов Группы 

контроля за использованием ГАС «Выборы». 

5. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 19 Д.Н. 

Козлова. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 19               Д.Н. Козлов 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 19              Д.А. Шкарина 


